否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 60,198,900.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 166,498,900.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 166,498,900.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 26.14

其中：

2018 年半年度报告

29 / 148

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）
0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 无

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司不属于杭州市环境保护局于 2018 年 3月 16日公布的《2018年杭州市重点排污

单位名录》中公示的重点排污单位。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

30 / 148

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 97,000,000 74.99 +1,320,000   -41,366,763 -40,046,763 56,953,237 43.59

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 97,000,000 74.99 +1,320,000   -41,366,763 -40,046,763 56,953,237 43.59

其中：境内非国有法人持股 62,640,874 48.43   -7,007,637 -7,007,637 55,633,237 42.58

境内自然人持股 34,359,126 26.56 +1,320,000   -34,359,126 -33,039,126 1,320,000 1.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 32,350,000 25.01   +41,366,763 +41,366,763 73,716,763 56.41

1、人民币普通股 32,350,000 25.01   +41,366,763 +41,366,763 73,716,763 56.41

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 129,350,000 100.00 +1,320,000   +1,320,000 130,670,000 100.00

2018 年半年度报告

31 / 148

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于 2018年 1月 16日、2018年 2月 1 日召开第三届董事会第七次会议、第三届监事

会第七次会议与 2018年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2018年限制性股票激励计

划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2018 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的

议案》及《关于提请公司股东大会授权董事会办理 2018 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》

等议案。公司独立董事发表了同意的独立意见，上海荣正投资咨询有限公司出具了独立财务顾问